אולם, לאורך ההיסטוריה היהודית, פקדו את עם ישראל דווקא בימים אלה אסונות רבים: המגיפה הגדולה שבה נהרגו עשרים וארבעה אלף תלמידי רבי עקיבא ועולם התורה התנאי כמעט חוסל. מסעות הצלב בשנת 1096, במהלכם נרצחו בקהילות היהודיות לאורך נהר הריין למעלה משניים עשר אלף יהודים במהלך החודשים אייר וסיון. דרך פרעות ת"ה- ת"ט שפרצו בפולין במאי 1648, ימים ספורים לפני חג השבועות וכלה במאה העשרים, כאשר בדיוק בימים שבין פסח לשבועות של שנת 1944 נשלחו קהילות יהודיות שלמות למחנות ההשמדה הנאציים שעל אדמת פולין. בדורנו, שבו והיו ימי ספירת העומר לימי שמחה על תקומת העם היהודי בארצו.